Пример:

	№ записи
	Дата
	Сведения о приеме на работу, переводе на другую постоянную работу, квалификации, увольнении

(с указанием причин и ссылкой на статью, пункт закона)


	Наименование, дата и номер документа, на основании которого внесена запись

	
	число
	месяц
	год
	
	

	1
	2
	3
	4

	4
	02
	11
	2005
	Уволен по собственному желанию, п. 3 ст. 77 Трудового кодекса РФ
	Приказ № 90 от 02.11.2005

	
	
	
	
	
	

	4
	02
	11
	2005
	Уволен за прогул, подп. «а» п. 6 ст. 81 Трудового кодекса РФ
	Приказ № 90 от 02.11.2005

	
	
	
	
	
	

	4
	02
	11
	2005
	Уволен в связи с призывом на военную службу, п. 1 ст. 83 Трудового кодекса РФ
	Приказ № 90 от 02.11.2005

	
	
	
	
	
	

	4
	02
	11
	2005
	Уволен в связи с приемом на работу работника, для которого эта работа будет являться основной, ст. 288 Трудового кодекса РФ 
	Приказ № 90 от 02.11.2005


Внимание! В случае увольнения работника по собственному желанию по причинам, с которыми связывается предоставление различных льгот, запись делается с указанием таких причин.

Пример:

	№ записи
	Дата
	Сведения о приеме на работу, переводе на другую постоянную работу, квалификации, увольнении

(с указанием причин и ссылкой на статью, пункт закона)


	Наименование, дата и номер документа, на основании которого внесена запись

	
	число
	месяц
	год
	
	

	1
	2
	3
	4

	4
	02
	11
	2005
	Уволена по собственному желанию в связи с переводом мужа на работу в другую местность, п. 3 ст. 77 Трудового кодекса РФ 
	Приказ № 90 от 02.11.2005


Внимание! При увольнении работника в порядке перевода к другому работодателю в трудовой книжке необходимо указать порядок, в котором осуществляется перевод: 

- по просьбе работника;

- с согласия работника.

